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Współpraca z Nim [Mt 11, 28 - 30]

Jezus przemówił tymi słowami: «Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie na

siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem

słodkie jest moje jarzmo, a moje brzemię lekkie».

+++

„Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode mnie...”. Przez długi okres czasu nie potrafiłem zrozumieć tych słów o jarzmie. Jarzmo

kojarzyło mi się z czymś ciężkim, sprawiającym ból, cierpienie, niesamowitą boleść, udręczenie. Aż pewnego razu zajrzałem do

leksykonu biblijnego, aby lepiej zrozumieć ten termin. I przeczytałem w nim, że jarzmo zakładano m.in: zwierzętom pociągowym w

celu uprawiania roli. Jest to część uprzęży. Była to poprzeczna belka ze sznurkami, zakładana na grzbiet zwierzęcia. Młode zwierzęta

przy pomocy tego przyrządu, musiały uczyć się współpracy ze sobą, podążania w jednym kierunku. Kiedy każe z nich chciało iść w

swoją stronę, wyrywać się - jarzmo zadawało im ból, było ciężarem, trudem. Kiedy zaś szły w jedną stronę, wtedy jarzmo ułatwiało im

pracę, równomiernie rozkładał się ciężar dźwiganego przedmiotu. Ludzie takie jarzmo zakładali na swoje plecy, celem dźwigania np.

wody lub innych ciężarów. 

Myślę że ten obraz zwierząt zaprzęgniętych do jarzma pomoże nam lepiej zrozumieć słowa Jezusa, iż mamy brać Jego jarzmo na

siebie. Że kiedy sami będziemy robić wszystko po swojemu, będziemy mieć własny pomysł na życie, wyrywać się z Jego nauki to

daleko nie zajdziemy, niczego nie wypracujemy. Lecz jeśli wszelkie nasze dążenia, pragnienia, prace, zadania będziemy czynili z

Jezusem będzie nam o wiele łatwiej. Jeden ze świętych powtarzał często maksymę: „Niczego sam nigdy nie dokonasz, lecz jeśli Bóg

będzie całym ośrodkiem Twojego działanie wtedy osiągniesz wiele”. Czynić wszystko z Jezusem, a wtedy nawet jak przyjdą cierpienia i

trudności to będzie o wiele łatwiej rozwiązywać je z Nim. Jako wierzący nie jesteśmy pozostawieni sami sobie. Po naszej stronie, z

nami jest Bóg! Gdy sobie to będziemy przypominać, wtedy lepiej zrozumiemy słowa Chrystusa: "Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy

utrudzenie i obciążenie jesteście a Ja was pokrzepię!". Jego jarzmo jest słodkie wtedy, kiedy dajemy się Mu prowadzić i pozwalamy Mu

na to, by nam pomagał.
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